[image: image1.png]

	территориальная избирательная комиссия СОВЕТСКОГО района городского округа город уфа республики башкортостан

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

	23  марта 2023 г.

	         № 41/1-5

Уфа
О приеме предложений по формированию участковых избирательных комиссий избирательных участков №№  358 – 368, 370 – 421 Советского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

В связи с окончанием срока полномочий участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 358 – 368, 370 – 421 Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в соответствии со ст.ст. 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 21, п. 3 ч. 6 ст. 25, ст. 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
РЕШИЛА:
1. Провести с 28.03.2023 г. по 26.04.2023 г. приём предложений            по   формированию   участковых   избирательных   комиссий   избирательных участков № № 358 – 368, 370 – 421 Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан и состава их резерва.

2. Опубликовать сообщение о приеме предложений по формированию участковых избирательных комиссий в общественно политической газете «Вечерняя Уфа», в сети Интернет на официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан».

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан.

4. Разместить настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан», информационном стенде территориальной избирательной комиссии Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан по адресу: г. Уфа, ул. Революционная, 111.

 Председатель                                                                                     О.А. Макаренко

 Секретарь                                                                                            Л.И. Нагаева